Allianz @)

ALLIANZ SALUD

Cuadro meédico
LEON

allianz.es
OdJomf XS



iNDICE

Informacion General

URGENCIAS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

LEON CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DiA ONCOLOGICO

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

O 0 V0 0V VvV VvV VvV N

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ATENCION ESPECIALIZADA

ALERGOLOGIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO
CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOGIA

NEUROCIRUGIA

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

OTORRINOLARINGOLOGIA

PSIQUIATRIA

REUMATOLOGIA

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Fecha de generacion: 13/02/2025

>2

B R R R R BB RBRREBRRRBRRKERRBERRERRBRRBRRERRBR
0 N N N OOttt AR WW W W INDNR R R R OO



iNDICE

Informacion General

iNDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

<3

UROLOGIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFiA UROLOGICA

ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAFIA

NEUROFISIOLOGIA CLiNICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

FISIOTERAPIA

PODOLOGIA

PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO

PSICOLOGIA
TRATAMIENTO DEL DOLOR

LEON PROVINCIA

ASTORGA

LA BANEZA

PONFERRADA

VILLABLINO

Fecha de generacion: 13/02/2025

18
19
19
19
19
19
19
20
20
21
21
21
22
22
22
22
22
23
23
23
24
24
24
25
25
26
26
34
35






INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MEDICO

Este cuadro facultativo contiene el listado
de profesionales y centros sanitarios de
su provincia a los cuales tiene acceso para
recibir las prestaciones sanitarias que
precise.

Su actualizacién es diaria y puede estar
sujeto a variaciones (altas y bajas de
profesionales, cambios de domicilios, etc.)
por lo que recomendamos que antes de
solicitar cita consulte la ultima versién en
la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen
derecho a recibir Unicamente las presta-
ciones de los profesionales y centros sa-
nitarios que correspondan a las garantias
contratadas que constan en las Condicio-
nes Generales y Particulares de la Péliza.

AUTORIZACIONES

Para solicitar autorizacion para realizar
una prueba, tratamiento o ingreso hos-
pitalario que lo requiera es indispensable
que disponga de la prescripcion de un
facultativo del Cuadro Médico. Este deberd
entregarle un taléon MEDICARD en el que
debe figurar necesariamente la prueba

o tratamiento prescrito y el nombre del
profesional y su nimero de colegiado.

Teléfonos de interés
Servicio de atencién al cliente

Le informamos que en este documento
encontrara algunas lineas sobre especiali-
dades que no quedan garantizadas por su
Poliza. Son servicios adicionales de consul-
ta telefonica que pensamos que pueden
ser Utiles en la gestién de su Salud.

Para solicitar dia y hora de consulta
deberd llamar al teléfono del profesional
sanitario que precise e identificarse como
asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro
sanitario deberd acreditar su condicién de
asegurado mediante la presentacion de
su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si
le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compania puede
hacerlo por uno de los siguientes medios:
Teléfono 900 300 386

Correo electronico
autorizaciones@allianz.es

900 300 386

900 300 386

Teléfono de urgencias médicas
Teléfono para urgencias internacionales

+34 914 522 915







URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

LEON

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:
900 810 074 / 900 300 386

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

<7

SURGENCIAS - LEON <

Fecha de generacion: 13/02/2025



>URGENCIAS - LEON PROVINCIA<

LEON PROVINCIA

PONFERRADA
URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:
900 810 074 / 900 300 386

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

Fecha de generacion: 13/02/2025

>8



LEON CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITAL DE DiA ONCOLOGICO

> MEDICINA GENERAL | LEON CAPITAL <

Espacio de Salud
Garcia Gonzdlez, Miguel Angel

Clinica San Francisco

C/ Marques de San Isidro 11
Tel.: 987 251 012

HOSPITALIZACION GENERAL

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.. 987 208 212

Espacio de Salud Leén

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria

Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Ferndndez Torres, Enrique Francisco

C/ Marqués de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008 - 987 202 111

Garcia Mulero, Jestls

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)
Tel.: 987 256 008 - 987 202 111

Gonzadlez Ferndndez, Maximino

Avda. Padre Isla, 53 Principal E
Tel.: 987 220 057

Hospital H.M Regla
Calleja Llanos, Juan Carlos
De Luis Gonzalez, José Manuel

Linea Médica: 900 300 386

Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Espacio de Salud
Castro Gonzdlez, Benigno

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.. 987 208 212

<9

Hospital H.M.San Francisco

Del Amo Furones, Jose Antonio

Saz lIbaiez, Jesus

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria



> LEON CAPITAL | ENFERMERIA <

Lépez Rodriguez, Cesareo

C/ Rollo de Santa Ana, 1 1°B
Tel.: 987 211 111

Martinez Quindés, Luis Fernando

C/ Juan Lorenzo Seguraq, 6-8
Tel.: 987 224 445

Morala Morala, Jests

Avda. RepuUblica Argentina, 3 BJ
Tel.: 987 211 662

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 900 300 386

Hospital H.M Regla
Basterrechea San Gregorio, M2 Luisa
Navedo de Las Heras, Ana

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Basterrechea San Gregorio, M? Luisa
Carro Serrano, Ana M?

Colino Garcia, Arantzazu Maria

De la Serna Higuero, Pedro

Goémez Sorrigueta, M? Pilar
Rodriguez del Corral, M? Cristina

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025

ENFERMERIA

Espacio de Salud Leén
Gonzalez del Rio, Victoria Beatriz

C/ Margués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

Hospital H.M Regla
Alonso Moreno, Sandra

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Gutiérrez Rodriguez, Delia

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.. 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Alvarez Sudrez, M? Victoria
Carro Caién, Lidia Caridad
Casares Martinez, Patricia
Fidalgo Garcia, Silvia

Martinez Ruiz, Silvia

Sahagtin Lescun, Mercedes

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

>10



> APARATO DIGESTIVO | LEON CAPITAL <

ATENCION ESPECIALIZADA ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

ALERGOLOGIA
Ferndndez - Samos, Rafael

Blanco Reinosa, M? Begofia C/ Lope de Vega, 9 1°H
C/ Margués de San Isidro, 11 Clinica San Tel.: 987 272 401
Francisco

Garcia Vazquez, Jorge
C/ Lancia (Ledn), 19 1°A
Camazén Izquierdo, Beatriz Tel.: 987 215 927

Avda. Republica Argentina, 24 4° D
Tel.: 987 203 455

Tel.: 987 875 240

Hospital H.M.San Francisco
Ortega Martin, José Manuel

Centro Médico Gran Via C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Blanco Reinosa, M? Begoiia Francisco

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° D Tel.: 987 256 008

Tel.: 987 875 240 - 685 955 593 APARATO DIGESTIVO

Hospital H.M Regla

Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo H°5pit°l H.M Regla

C/ Cardenal Landd&zuri, 2 (Obra Hospitalaria Villanueva Pavén, Rafael Arcangel

Ntra Sra de Regla) C/ Cardenal Landézuri, 2 (Obra Hospitalaria
Tel.: 987 236 900 Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900
Hospital H.M.San Francisco . .
Calderén Rodriguez, Silvia Hospital H.M.San Francisco
Dominguez Carbajo, Ana Belén
Espinel Diez, Jesus
Martinez Crespo, Julio Jests
Sierra Ausin, Ménica
Sudrez Alvarez, Patricia
Vaquero Ayala, Luis Manuel

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Camazén lzquierdo, Beatriz
C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San

Francisco
Tel.: 987 256 008

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

<11 Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Hospital San Juan de Dios
Gonzdlez Garcia, M? Dolores

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Jorquera Plaza, Francisco

Avda. San Ignacio de Loyola (Leon), 73
Hospital San Juan de Dios
Tel.: 987 232 500

CARDIOLOGIA

SDireccion:C / Marques de San
Isidro, 16 Espacio de Salud

Del Rio Pedrosaq, José Luis

C/ Marques de San Isidro, 16 Espacio de

Salud DKV
Tel.: 987 208 212

Centro Médico Gran Via
Bayon Ferndandez, Julian

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° Dcha.
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Gonzdlez Rebollo, José Maria

C/ Cardenal Landazuri, 2 Obra Hosp. Nstra.
Sefiora de Regla
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M Regla
Gonzalez Rebollo, José Maria
Prada Alonso, Fernando

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Fecha de generacion: 13/02/2025

Hospital H.M.San Francisco
Gonzalez Rebollo, José Maria
Vega Primo, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Alonso Orcajo, Norberto

Avarez Vicente, Gloria

Vara Manso, Javier

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital

San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Espacio de Salud
Castro Gonzdlez, Benigno

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Herndandez Cortés, Jorge Alberto
C/ Marques de San Isidro, 11 (Clinica San

Francisco)
Tel.. 987202 111

Hospital H.M Regla

Diez Gonzdlez, Pablo

Gonzalez Elosua, Tomas
Herndandez Cortés, Jorge Alberto

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

>12



> ENDOCRINO Y NUTRICION | LEON CAPITAL <

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

ENDOCRINO Y NUTRICION

Espacio de Salud Leén
Rodriguez Santamarta, Tania

C/ Marqgués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Hospital San Juan de Dios
Barrio Rodriguez, Leticia

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Espacio Salud
Lamoca Martin, Marta

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Hospital H.M Regla

Ruiz - Carrillo Ramirez, Gorka

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital San Juan de Dios
Lamoca Martin, Marta

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

<13

Linea Médica Nutricional: 900 300 386

Carnero Lopez, Isabelino

C/ Lope de Vegq, 2 2°
Tel.: 987 221 447

Hospital H.M Regla
Avila Turcios de Flores, Dalia Maria
Barajas Galindo, David Emilio

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Alejo Ramos, Mirian

Alvarez Martin, Rosa M2
Ballesteros Pomar, Maria Dolores
Diaz Moro, Ana

Vidal Casriego, Alfonso José

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Rodriguez Robles, Julio César

Avda. Suero de Quifiones, 19 6°B
Tel.: 987 232 534

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA <

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Espacio de Salud
Gutiérrez Garcia, Sonia

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

Carriles Guerrero, Julia

C/ Padre Javier de Valladolid, 5-2° A
Tel.. 987211233

Centro Ginecolégico de Leén
Alija Castrillo, Marisa

Carames Ferndndez, Xudit

Ferndndez Aller, Noelia

Ferndndez Martin, Vanesa

Garcia Ferreiro, Carmen

Garrido Gonzalez, Florentino

C/ Margques de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)

Tel..987 202 111

Con doble M Ginecologia

Sudrez Alvarez, Beatriz

C/ Padre Javier de Valladolid, 1
Tel.: 987 622 740

Ferndndez Corona, Alfonso

Avda. Republica Argentina, 30 7° B
Tel.: 987 261 343

Ferndndez Ferndndez, Camino

C/ Lucas de Tuy, 18 Bajo
Tel.: 987 248 316

Fecha de generacion: 13/02/2025

Garcia Merayo, Matilde

C/ Alcdzar de Toledo,34°C
Tel.: 987 220 880

Gonzdlez Diaz, Enrique

C/ Lucas de Tuy, 18 Bajo
Tel.: 987 248 316

Hospital San Juan de Dios
Lamoca Martin, Angel

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Pérez Llamas, Ana Maria

C/ Lucas de Tuy, 18 Bajo
Tel.: 987 248 316

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Hospital H.M Regla
Ahmadi Sabbagh, Abdolah
Carreio Liz, Ruth

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria

Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Ahmadi Sabbagh, Abdolah
Martinez Merino, Carlos

Ojea Pérez, Ana Maria

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

>14



MEDICINA INTERNA

Carnero Lopez, Isabelino

C/ Lope de Vegaq, 2 2°
Tel.. 987 221 447

Gabinete Médico
Quiroga Prado, Luis

Avda. Gran Via de San Marcos, 23 4
Tel.: 987 247 090

Hospital H.M Regla

Balaguer German, Javier

Martinez Pinto, Yolanda

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Alvarez Alonso, José Manuel
Martinez Crespo, Julio Jests

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Rodriguez Robles, Julio César

Avda. Suero de Quifiones, 19 6°B
Tel.: 987 232 534

NEUMOLOGIA

Ferndndez Garcia, Domingo

C/ Margques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 202 111

<15

> NEUROCIRUGIA | LEON CAPITAL <

Gavela Garcia, José Enrique

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° Dcha.
Tel.: 987 875 240

Hospital H.M Regla

Ferndndez Garcia, Domingo

Sierra Herranz, Laura

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Tamayo Sicilia, Francisco Javier
C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San

Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Iglesias Vela, Luis

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

NEUROCIRUGIA

Hospital H.M.San Francisco
Ibanez Plagaro, Francisco J.

Robla Costales, Javier

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | ONCOLOGIA MEDICA <

NEUROLOGIA

Bartolomé Albistegui, M2 Teresa
C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria

Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 782 136 - 987 236 900

Hospital H.M Regla

Bartolomé Albistegui, M® Teresa
Llamazares de la Fuente, Oscar

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Ares Luque, Adridn
Llamazares de la Fuente, Oscar

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

OFTALMOLOGIA

Clinica Oftalmologica LOOP

Martinez Ferndndez, A. Roman

C/ Ordofio Il, 18 1°
Tel.: 987 224758

Garcia Estébanez, Sergio

C/ Coldn, 1 Instituto Oftalmolégico Coldn
Tel.: 987 246 342

Gonzdlez Redondo, Rosa Maria

C/ Alfonso V, 3 3°
Tel.: 987 221 133

Fecha de generacion: 13/02/2025

Hospital H.M Regla
Cuesta Lasso, Marta Maria
Martinez Ferndndez, A. Romadn
Monje Ferndndez, Laura

Olea Zorita, Gemma

Pastrana Ledesma, Maria Paz
Pérez Martin, Santiago

Pérez Villar, Santiago

C/ Cardenal Landdézuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Instituto de la Visién
Gonzdlez Tortosa, Eva Maria
Pertejo Fernandez, Esteban
Tejada Valle, Ihigo

Paseo Salamanca, 39
Tel.: 987 875 835

Pastrana Ledesma, Maria Paz

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Pastrana Ledesma, Maria Paz

C/ Coldn, 1 Instituto Oftalmolégico Colén
Tel.: 987 246 342

ONCOLOGIA MEDICA

Clinica San Francisco

C/ Marques de San Isidro 11
Tel.: 987 251 012

>16



OTORRINOLARINGOLOGIA

> REUMATOLOGIA | LEON CAPITAL <

PSIQUIATRIA

Alonso Alonso, JesUs

C/ Lope de Vega,91C
Tel.. 987 271412

Blanco Mercadé, Antonio

Avda. Suero de Quifiones, 32 Esc.2, 1°
Tel.: 987 226 292

Centro Médico Gran Via
Durdn Diez, Carlos

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° D
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Durdn Diez, Carlos

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)
Tel.. 987 202 111

Hospital H.M.San Francisco
Alvarez Alvarez, Ignacio
Dominguez Ugidos, Luis José

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Javares Segurado, Eduardo

C/ Ramiro Valbuena, 2 3°E
Tel.: 987 247 446

<17

Hospital H.M Regla

Bravo Diaz Caneja, Maria Encina

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Velilla Diez, Luis Tomas

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.. 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Vilella Martin, Carmen

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

REUMATOLOGIA

Hospital H.M Regla

Lépez Robles, Alejandra

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

Diez Alvarez, Maria Elvira

Moriano Morales, Clara

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | UROLOGIA <

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

UROLOGIA

Acosta Mallo, José Vicente Enrique

Avda. Gran Via de San Marcos, 43 1°B
Tel.: 987 221 896

Ferndndez Gutiérrez, César

C/ Margués de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco.)
Tel.: 987 251012 -987 202 111

Hospital H.M Regla
Alvarez Posadas, José Ignacio
Ferndndez Puente, Luis
Judrez Cordero, Carlos
Villalon Alonso, Manuel

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Ferndndez Puente, Luis

Gonzalez Gallego, Sergio

Gonzdlez - Arabio Sandoval, Daniel
Judrez Cordero, Carlos

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Gervas Alcalaya, Luis Teodoro
Mencia Barrio, Ricardo

Ramos Guallart, Manuel
Sdanchez Lazaro, Jaime A.

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Fecha de generacion: 13/02/2025

Espacio Salud
Casasola Chamorro, Javier

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.. 987 208 212

Centro Médico Gran Via
Garcia Diez, Fructuoso

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° D
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Garcia Diez, Fructuoso

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)
Tel.: 987 202 111

Hospital H.M Regla

De Arriba Alonso, Mario

Rodriguez Lamelas, José Maria

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

Sanz Ruiz, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Alonso Prieto, Miguel Angel

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

>18



Lozano Rebollo, Maximino

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San

Francisco
Tel.: 987 202 111

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica San Francisco

C/ Margues de San Isidro, 11
Tel.: 987 209 694

Obra Hosp. Nuestra Sefiora de Regla

C/ Cardenal Landazuri, 2
Tel.: 987 236 900

ANATOMIA PATOLOGICA

Campelo Maze, M2 del Pilar

Avda. Gran Via de San Marcos, 4 2° C
Tel.: 987 221 622

Citoclinic - Lab.Diag Leén

C/ Ordofio I, 13 3° A
Tel.: 987 252 923

Lab.Anat.Patolégica de Leén
Alvarez Cafiaz, Concepcién
Gonzdlez Fernandez, Antonio

Avda. Gran Via de San Marcos, 3 2° A
Tel.: 987 232 205

Laboratorio Ciriaco Diez

Avda. Gran Via de San Marcos, 3 2°C
Tel.: 987 224 525

<19

> ECOCARDIOGRAFIA | LEON CAPITAL <

DENSITOMETRIA OSEA

Hospital H.M Regla
Vega Garcia, Pedro Antonio

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.. 987 256 008

Ins.Ginecolégico Diag.Avanzado

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Hospital San Juan de Dios
Lamoca Martin, Angel

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

ECOCARDIOGRAFIA

Centro Médico Gran Via
Bayoén Ferndandez, Julian

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° Dcha.
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Gonzdlez Rebollo, José Maria

C/ Cardenal Landazuri, 2 Obra Hosp. Nstra.
Sefora de Regla
Tel.: 987 236 900

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | ERGOMETRIA <

Hospital H.M Regla

Prada Alonso, Fernando

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)

Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avarez Vicente, Gloria

Vara Manso, Javier

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)

Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

ECOGRAFIA UROLOGICA

Espacio de Salud
Lozano Rebollo, Maximino

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.. 987 208 212

Espacio Salud
Casasola Chamorro, Javier

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.. 987 208 212

Centro Médico Gran Via
Garcia Diez, Fructuoso

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° D
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Fecha de generacion: 13/02/2025

Garcia Diez, Fructuoso

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)
Tel.: 987 202 111

Hospital H.M Regla

Rodriguez Lamelas, José Maria

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital San Juan de Dios
Alonso Prieto, Miguel Angel

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Lozano Rebollo, Maximino

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 202 111

ERGOMETRIA

Gonzalez Rebollo, José Maria

C/ Cardenal Landazuri, 2 Obra Hosp. Nstra.
Senora de Regla
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M Regla

Prada Alonso, Fernando

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Gonzalez Rebollo, José Maria

> 20



> NEUROFISIOLOGIA CLIiNICA | LEON CAPITAL <

Vega Primo, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avarez Vicente, Gloria

Vara Manso, Javier

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)

Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

HOLTER

MAMOGRAFIA

Centro Médico Gran Via
Bayoén Fernandez, Julian

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° Dcha.
Tel.: 987 875 240 - 685 955 593

Gonzdlez Rebollo, José Maria

C/ Cardenal Landazuri, 2 Obra Hosp. Nstra.

Sefiora de Regla
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Gonzalez Rebollo, José Maria

Vega Primo, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios

Avarez Vicente, Gloria

Vara Manso, Javier

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)

Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

<21

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Ins.Ginecolégico Diag.Avanzado
Lépez Gonzdlez, Laura

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Hospital H.M Regla
Piquero Ferndndez, Joaquin

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Rodriguez Prieto, Delia

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Diagnoimagen
Jiménez Pérez, Adriana Elena

C/ Alcazar de Toledo, 7-1° B
Tel.: 987 247 780

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Hospital San Juan de Dios
Fuertes Castellanos, Carmen
Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital

San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Ins.Ginecolégico Diag.Avanzado
Lépez Gonzdlez, Laura

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Fecha de generacion: 13/02/2025

Hospital San Juan de Dios
Fuertes Castellanos, Carmen
Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital

San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital H.M Regla

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital San Juan de Dios
Fuertes Castellanos, Carmen

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital H.M Regla

Villanueva Pavén, Rafael Arcdngel

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Espinel Diez, Jesus

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

>22



Hospital San Juan de Dios
Gonzdlez Garcia, M? Dolores

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500 - 987 232 512

Jorquera Plaza, Francisco

Avda. San Ignacio de Loyola (Leon), 73
Hospital San Juan de Dios
Tel.: 987 232 500

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

Clinica Podolégica David Cuevas
Ferndndez Gonzdlez - Cuevas, David

C/ Corredera, 18 Bajo
Tel.: 987 628 880

Hospital H.M.San Francisco
Muihoz Gonzalez, David

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Leén
Canon Valladares, Noelia

Del Cueto Pérez, Alicia

Gonzalez Caial, Jorge

C/ Lucas de Tuy, 7 Bajo

Tel.: 987 231 465

Clinica 2010

Martinez Miranzo, José Antonio

<23

> PODOLOGIA | LEON CAPITAL <

Navas Sanchez, Elena

C/ Alcalde Miguel Castario, 23
Tel.: 987 207 679

Clinica Sanasport
Gil Garcia, Marta
Pecifia Gonzdlez, Rubén

C/ Lancia (Leon), 7 1° Planta
Tel: 987218 148

Fisioclinicas
Moro Corte, Pablo
Pifeyroa Gigosos, Alberto

C/ Brianda de Oliveraq, 20 Bajo
Tel.: 987 263 035

Fisioclinicas Siglo XXI
Pérez Elorrieta, Javier - Carlos

Paseo Salamanca, 89
Tel.: 987 070719

Jorge Fidalgo Alvarez

Fidalgo Alvarez, Jorge

C/ Modesto Lafuente, 7 Bajo
Tel.: 987 264 096

PODOLOGIA

Centro Fisioclinicas Elo
Santin Huerga, Verénica

Paseo Salamanca, 87
Tel.: 987 266 687

Clinica 2010

Jiménez Bonilla, Elena

Fecha de generacion: 13/02/2025



> LEON CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Trevisson Redondo, Bibiana

C/ Alcalde Miguel Castario, 23
Tel.: 987 207 679

Clinica Podolégica David Cuevas
Ferndndez Gonzdlez - Cuevas, David

C/ Corredera, 18 Bajo
Tel.: 987 628 880

Hospital H.M Regla

Muioz Gonzdlez, David

C/ Cardenal Landdzuri, 2 (Obra Hospitalaria

Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 236 900

Hospital H.M.San Francisco
Muioz Gonzdlez, David

Rodriguez Rubio, Marina

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco

Tel.: 987 256 008

Morala Villamuera, Fernando

Avda. Republica Argentina, 3 BJ
Tel.: 987 211 662

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hospital H.M.San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987 256 008

Fecha de generacion: 13/02/2025

PSICOLOGIA

Espacio de Salud
Anta Arias, Maria Isabel

C/ Margues de San Isidro, 16 .
Tel.. 987 208 212

Casado Rodriguez, Cristina

Avda. Gran Via de San Marcos, 15 1° Dcha.
Tel.: 987 875 240

Clinica Psyteco
Gonzalez Sadia, Ricardo Santos

C/ Lancia (Ledn), 3 2° Dcha.
Tel.: 987 263 288

Gonzdlez Barro, José Israel

C/ Marqués de San Isidro, 11 (Clinica San
Francisco)
Tel.: 987 202 111

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Leonanest
Sdanchez Lépez, Carlos

C/ Marqués de San Isidro, 11 Clinica San
Francisco
Tel.: 987202 111

> 24



LEON PROVINCIA

ASTORGA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 900 300 386

Area Clinica Astorga
Alonso Fernandez, Victoria

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

Vega Pla, Alfonso

C/ Postas, 10
Tel.: 987 616 261

ENFERMERIA

Rojo Calderén, Alba Maria

C/ Santa Lucia, 6-8 Bajo
Tel.: 987 619 350

ATENCION ESPECIALIZADA
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Area Clinica Astorga
Suarez Gonzalez, Luis Angel

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Area Clinica Astorga
Alvarez Dominguez, Aitor

<25

> UROLOGIA | ASTORGA <

Guereiiu Carnevali, Manuel

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

OFTALMOLOGIA

Area Clinica Astorga
Fuertes Lobato, Carlos
Sanchez Caiiizal, Jorge
Toribio Garcia, José Alvaro

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

Pérez Villar, Santiago

Glor? Eduardo de Castro, 2 1°lzda
Tel.: 987 602 347

OTORRINOLARINGOLOGIA

Area Clinica Astorga
Gonzdlez Martinez, M? Mercedes

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.. 987 616 146

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Area Clinica Astorga
Lépez Sastre Nufiez, Antonio
Mencia Barrio, Ricardo

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.. 987 616 146

UROLOGIA

Area Clinica Astorga
Hevia Sudrez, Mateo

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

Fecha de generacion: 13/02/2025



> PONFERRADA | HOSPITALIZACION GENERAL <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio José Luis Castillo Sanchez

C/ Garcia Prieto, 6
Tel.: 987 603 130

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Area Clinica Astorga
Alvarez Dominguez, Aitor

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

ECOGRAFIA GINECOLOGICA Y
OBSTETRICA

Area Clinica Astorga
Alvarez Dominguez, Aitor
Guereiiu Carnevali, Manuel

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

ECOGRAFiA UROLOGICA

Area Clinica Astorga
De Arriba Alonso, Mario
Hevia Sudrez, Mateo

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

Fecha de generacion: 13/02/2025

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica el Pilar
Valdueza Sandin, Francisco

C/ Santa Lucia, 6-8 Bajo
Tel.. 987 619 350

LA BANEZA

ATENCION ESPECIALIZADA
OFTALMOLOGIA

Pérez Villar, Santiago

C/ Angel Riesgo, 3 2°
Tel.: 987 644 111

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Javier Pérez Elorrieta
Pérez Elorrieta, Javier

C/ Tenerias, 16
Tel.: 987 655 255

PONFERRADA

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

> 26



ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

> APARATO DIGESTIVO | PONFERRADA <

ENFERMERIA

Linea Médica: 900 300 386

Clinica Ponferrada
Rodriguez Arroyo, Luis Alberto

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Garcés Pérez, Vicente José

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Hospital de la Reina
Garcés Pérez, Vicente José

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 900 300 386

Clinica Ponferrada
Blanco Franco, Maria Paz
Gautreaux Minaya, Sandra Isabel

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.. 987 423 732

Hospital de la Reina

Arias Consuegra, Miguel Angel
C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

Ramos Alija, Francisco Javier

C/ General Gobmez Nunez, 7 3°
Tel.. 987 428 124

<27

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Hospital de la Reina
Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Clinica Ponferrada
Ferndndez - Samos, Rafael

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.. 987 423 732

Hospital de la Reina
Gonzalez Fueyo, M? JesUs

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

APARATO DIGESTIVO

Clinica Ponferrada
Alvarez Gonzalez, Silvia

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Fecha de generacion: 13/02/2025



> PONFERRADA | GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA <

Hospital de la Reina

El Mahmoud Dgjil, Saleh

Karpman Nirenberg, Guillermo Elias
Urquiza Calvo, Oscar Alvaro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

CARDIOLOGIA

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Hospital de la Reina
Pelaz Garcia, Alejandro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Flérez Fuertes, Julio

C/ El Cristo, 22 8°
Tel.: 987 423 253

Hospital de la Reina
Alonso Rodriguez, David
Tundidor Sanz, Elena

Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica Ponferrada
Cabrera Sanchez, Antonio Greg.
Gonzdlez Crespo, Luis

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

Ares Farpon, Fabio

Herndndez Cortés, Jorge Alberto
C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

Fecha de generacion: 13/02/2025

Hospital de la Reina
Gonzalez Montero, José Manuel
Rego Campuzano, Isidro

Soto Moral, Francisco

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

ENDOCRINO Y NUTRICION

Linea Médica Nutricional: 900 300 386

Clinica Ponferrada
Gonzalez Arnaiz, Elena

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Ferndndez Ferndndez, M? Angelina
Peteiro Gonzdlez, Diego

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Dufedasa
Vega Martin, Patricia

>28



Velasco Dujo, Anastasio

Avda. Galicig, 1 Bajo.
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Barrios Alvarez, Marina
Gonzalez Lépez, Olga

Kcam Garcia, Gustavo Eduardo
C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Clinica Ponferrada
Carreio Liz, Ruth
De Cabo Lépez, Erik

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Gallo Cavero, Dambert S.

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

MEDICINA INTERNA

> OTORRINOLARINGOLOGIA | PONFERRADA <

NEUROLOGIA

Clinica Ponferrada
Andrés Celda, Rosario Maria

C/ Camino de Santiago, 101
Tel: 987 423732

Hospital de la Reina
Pérez Ruiz, Domingo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

OFTALMOLOGIA

Clinica Ponferrada
Bahamonde Carrasco, Alberto José
Hernandez Blanco, Fernando Jose
Pol Arias, Antonio

C/ Camino de Santiago, 101

Tel.: 987 423 732

<29

Clinica Ponferrada
Guerra Calleja, Gloria
Soler Bartrina, Pablo

Spagnoli Santa Cruz, Natalia Francesa

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.. 987 423 732

Hospital de la Reina
Pérez Madera, Alberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

Instituto de la Vision Bierzo
Del Rio Diaz, Esteban

Plaza Ayuntamiento, 4
Tel.: 987 456 218

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Ponferrada
San Roman CarBaijo, Jesls

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Fecha de generacion: 13/02/2025



> PONFERRADA | ANATOMIA PATOLOGICA <

Hospital de la Reina
Granda Rosales, Ménica E.

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

PSIQUIATRIA

Hospital de la Reina
Hurtado Casanova, Alfonso
C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

REHABILITACION

Hospital la Reina

C/ Hospital, 28 (Hospital Reina)
Tel.: 987 409 109 - 987 410 059

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Clinica Ponferrada
Garcia - Paino Rollon, Luis
Gémez Rodriguez, Alvaro
C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Bacariza Rastrollo, Luis
Castro Castro, Eliseo

Rodero Lozano, Fernando
Santos Peréon, Agueda

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

UROLOGIA

Clinica Ponferrada
Goémez Cisneros, Sergio Carlos

Fecha de generacion: 13/02/2025

Miranda Aranzubia, Oscar

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Gutiérrez Carrillo, Gonzalo
Miranda Aranzubia, Oscar
Neira Pamprim, Francisco Javier
Viggiano, Angelo

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel: 987 423732

Eurofins Megalab Ponferrada

C/ Cristo, del, 18
Tel.: 987 649 600

ANATOMIA PATOLOGICA

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Eurofins Megalab Ponferrada

C/ Cristo, del, 18
Tel.: 987 649 600

> 30



Hospital de la Reina
Ferndandez Flores, Angel

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

Megalab

Avda. Pueblg, la, 52
Tel.: 914 296 287

DENSITOMETRIA OSEA

Clinica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lazaro
Pulpeiro Rios, José Ramén

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.. 987 423 732

ECOCARDIOGRAFIA

Flérez Fuertes, Julio

C/ El Cristo, 22 8°
Tel.. 987 423 253

Hospital de la Reina
Alonso Rodriguez, David
Tundidor Sanz, Elena

Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

ECOGRAFiA UROLOGICA

Clinica Ponferrada
Goémez Cisneros, Sergio Carlos

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Miranda Aranzubia, Oscar

<31

> MAMOGRAFIA | PONFERRADA <

Viggiano, Angelo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

ERGOMETRIA

Flérez Fuertes, Julio

C/ El Cristo, 22 8°
Tel.: 987 423 253

Hospital de la Reina
Alonso Rodriguez, David
Tundidor Sanz, Elena

Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

HOLTER

Florez Fuertes, Julio

C/ El Cristo, 22 8°
Tel.: 987 423 253

Hospital de la Reina
Alonso Rodriguez, David
Tundidor Sanz, Elena

Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

MAMOGRAFIA

Clinica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lazaro
Pulpeiro Rios, José Ramén

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Fecha de generacion: 13/02/2025



> PONFERRADA | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Hospital de la Reina
Carrera Terrén, Roberto

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Clinica Ponferrada
Rodriguez Gomez, Francisco Javier

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Rodriguez Gémez, Francisco Javier
Véazquez Feito, Arsenio

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Ponferrada
Albors Valls, Luis
Pulpeiro Rios, José Ramén

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Carrera Terrén, Roberto

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clinica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lazaro

Fecha de generacion: 13/02/2025

Pulpeiro Rios, José Ramén

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Carrera Terrén, Roberto

C/ Hospital, 28

Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clinica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lazaro
Pulpeiro Rios, José Ramén

C/ Camino de Santiago, 101
Tel: 987 423732

Hospital de la Reina
Carrera Terrén, Roberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica Ponferrada
Alvarez Gonzalez, Silvia
Cabrera Sanchez, Antonio Greg.

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

El Mahmoud Dgjil, Saleh
Karpman Nirenberg, Guillermo Elias

>32



Urquiza Calvo, Oscar Alvaro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

FISIOTERAPIA

Clinica Ponferrada

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Fisioclinicas Siglo XXI

C/ Matias Balsera, S/N (FisioClinicas Siglo

XXI1)
Tel.: 987 407 516

Hospital la Reina

C/ Hospital, 28 (Hospital Reina)
Tel.: 987 409 109 - 987 410 059

Tomdas Alonso Serrano
Alonso Serrano, Tomds

Avda. América, 3 Bajo
Tel.: 987 424 034

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | PONFERRADA <

Clinica Ponferrada
Prada Garcia, Silvia

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

PREPARACION Y RECUPERACION

POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clinica Ponferrada
Gomez Santos, Maria Elena
Prieto Toral, Maria Jose

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

PSICOLOGIA

Clinica Ponferrada
Cantalapiedra del Pie, Rocio
Mazabuel Quintero, Juan Carlos

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.. 987 423 732

PODOLOGIA

Clinica Ponferrada
Castro Carnero, Iria

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Del Valle Cuadrado, Javier

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 790 222 - 987 409 109

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Alonso Difieiro, Ana
Buch Madariaga, Jorge

C/ Luciana Fernandez, 21 Bajo
Tel.: 987 400 477

<33

Clinica Ponferrada
Nafez Moreno, Sergio

C/ Camino de Santiago, 101
Tel.: 987 423 732

Fecha de generacion: 13/02/2025



> VILLABLINO | FISIOTERAPIA <

VILLABLINO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 900 300 386

Clinica Santa Barbara
Lépez Mato, José M?
Peldez Garcia, Maria Aurora

C/ Vega del Palo, 7 2°A
Tel.: 987 472 222

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Omedos
Arias Alvarez, Tania
Gonzdlez Peia, Laura

C/ Serafin Morales, 3 Bajo
Tel.. 987 472 233

Fecha de generacion: 13/02/2025 >34



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Acosta Mallo, José Vicente Enrique:
18

Ahmadi Sabbagh, Abdolah: 14
Albors Valls, Luis Lazaro: 31, 32
Albors Valls, Luis: 32

Alejo Ramos, Mirian: 13

Alija Castrillo, Marisa: 14

Alonso Alonso, Jesus: 17

Alonso Difeiro, Ana: 33

Alonso Fernandez, Victoria: 25
Alonso Moreno, Sandra: 10

Alonso Orcajo, Norberto: 12

Alonso Prieto, Miguel Angel: 18, 20
Alonso Rodriguez, David: 28, 31
Alonso Serrano, Tomas: 33

Alvarez Alonso, José Manuel: 15
Alvarez Alvarez, Ignacio: 17
Alvarez Cafiaz, Concepcion: 19
Alvarez Dominguez, Aitor: 25, 26
Alvarez Gonzalez, Silvia: 27, 32
Alvarez Martin, Rosa M2: 13
Alvarez Posadas, José Ignacio: 18
Alvarez Suarez, M? Victoria: 10
Andrés Celda, Rosario Maria: 29
Anta Arias, Maria Isabel: 24

Ares Farpon, Fabio: 28

Ares Luque, Adrian: 16

Arias Alvarez, Tania: 34

Arias Consuegra, Miguel Angel: 27
Avarez Vicente, Gloria: 12, 20, 21
Avila Turcios de Flores, Dalia Maria:
13

Bacariza Rastrollo, Luis: 30
Bahamonde Carrasco, Alberto José:
29

Balaguer German, Javier: 15
Ballesteros Pomar, Maria Dolores: 13
Barajas Galindo, David Emilio: 13
Barrio Rodriguez, Leticia: 13
Barrios Alvarez, Marina: 29
Bartolomé Albistegui, M® Teresa: 16

Basterrechea San Gregorio, M? Luisa:

10
Bayén Fernandez, Julian: 12, 19, 21
Blanco Franco, Maria Paz: 27

<35

Blanco Mercadé, Antonio: 17
Blanco Reinosa, M? Begona: 11
Bravo Diaz Caneja, Maria Encina: 17
Buch Madariaga, Jorge: 33
Cabrera Sanchez, Antonio Greg.: 28,
32

Calderon Rodriguez, Silvia: 11
Calleja Llanos, Juan Carlos: 9
Camazon Izquierdo, Beatriz: 11
Campelo Maze, M? del Pilar: 19
Cantalapiedra del Pie, Rocio: 33
Carion Valladares, Noelia: 23
Carames Fernandez, Xudit: 14
Carnero Lopez, Isabelino: 13, 15
Carrefo Liz, Ruth: 14, 29

Carrera Terron, Roberto: 32
Carriles Guerrero, Julia: 14

Carro Cafén, Lidia Caridad: 10
Carro Serrano, Ana M2: 10
Casado Rodriguez, Cristina: 24
Casares Martinez, Patricia: 10
Casasola Chamorro, Javier: 18, 20
Castro Carnero, Iria: 33

Castro Castro, Eliseo: 30

Castro Gonzalez, Benigno: 9, 12
Citoclinic - Lab.Diag Leo6n: 19
Clinica Ponferrada: 8, 26, 27, 30, 33
Clinica San Francisco: 9, 16, 19
Colino Garcia, Arantzazu Maria: 10
Cuesta Lasso, Marta Maria: 16

De Arriba Alonso, Mario: 18, 26

De Cabo Lopez, Erik: 29

De Luis Gonzalez, José Manuel: 9
De la Serna Higuero, Pedro: 10
Del Amo Furones, Jose Antonio: 9
Del Cueto Pérez, Alicia: 23

Del Rio Diaz, Esteban: 29

Del Rio Pedrosa, José Luis: 12

Del Valle Cuadrado, Javier: 33
Diaz Moro, Ana: 13

Diez Alvarez, Maria Elvira: 17
Diez Gonzalez, Pablo: 12
Dominguez Carbajo, Ana Belén: 11
Dominguez Ugidos, Luis José: 17
Duran Diez, Carlos: 17

Fecha de generacion: 13/02/2025



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

El Mahmoud Dajil, Saleh: 28, 32
Espinel Diez, Jesus: 11, 22
Eurofins Megalab Ponferrada: 30
Fernandez - Samos, Rafael: 11, 27
Fernandez Aller, Noelia: 14
Fernandez Corona, Alfonso: 14
Fernandez Fernandez, Camino: 14
Fernandez Fernandez, M? Angelina:
28

Fernandez Flores, Angel: 31
Fernandez Garcia, Domingo: 15

Fernandez Gonzalez - Cuevas, David:

23,24

Fernandez Gutiérrez, César: 18
Fernandez Martin, Vanesa: 14
Fernandez Puente, Luis: 18

Fernandez Torres, Enrique Francisco:

9

Fidalgo Alvarez, Jorge: 23

Fidalgo Garcia, Silvia: 10
Fisioclinicas Siglo XXI: 33

Flérez Fuertes, Julio: 28, 31

Fuertes Castellanos, Carmen: 22
Fuertes Lobato, Carlos: 25

Gallo Cavero, Dambert S.: 29
Garcés Pérez, Vicente José: 27
Garcia - Paino Rollon, Luis: 30
Garcia Diez, Fructuoso: 18, 20
Garcia Estébanez, Sergio: 16
Garcia Ferreiro, Carmen: 14

Garcia Gonzalez, Miguel Angel: 9
Garcia Merayo, Matilde: 14

Garcia Mulero, Jesus: 9

Garcia Vazquez, Jorge: 11

Garrido Gonzalez, Florentino: 14
Gautreaux Minaya, Sandra Isabel: 27
Gavela Garcia, José Enrique: 15
Gervas Alcalaya, Luis Teodoro: 18
Gil Garcia, Marta: 23

Gomez Cisneros, Sergio Carlos: 30,
31

Goémez Rodriguez, Alvaro: 30
Gomez Santos, Maria Elena: 33
Gomez Sorrigueta, M2 Pilar: 10
Gonzalez - Arabio Sandoval, Daniel:

Fecha de generacion: 13/02/2025

18

Gonzalez Arnaiz, Elena: 28
Gonzalez Barro, José Israel: 24
Gonzélez Canal, Jorge: 23

Gonzalez Crespo, Luis: 28

Gonzalez Diaz, Enrique: 14
Gonzélez Elosua, Tomas: 12
Gonzalez Fernandez, Antonio: 19
Gonzalez Fernandez, Maximino: 9
Gonzalez Fueyo, M? Jesus: 27
Gonzalez Gallego, Sergio: 18
Gonzalez Garcia, M? Dolores: 12, 23
Gonzalez Lépez, Olga: 29

Gonzaélez Martinez, M@ Mercedes: 25
Gonzalez Montero, José Manuel: 28
Gonzalez Pefia, Laura: 34

Gonzalez Rebollo, José Maria: 12, 19,
20, 21

Gonzalez Redondo, Rosa Maria: 16
Gonzalez Sadia, Ricardo Santos: 24
Gonzalez Tortosa, Eva Maria: 16
Gonzalez del Rio, Victoria Beatriz: 10
Granda Rosales, Ménica E.: 30
Guerefiu Carnevali, Manuel: 25, 26
Guerra Calleja, Gloria: 29

Gutiérrez Carrillo, Gonzalo: 30
Gutiérrez Garcia, Sonia: 14
Gutiérrez Rodriguez, Delia: 10
Hernandez Blanco, Fernando Jose: 29
Hernandez Cortés, Jorge Alberto: 12,
28

Hevia Suarez, Mateo: 25, 26
Hospital H.M Regla: 7, 9, 21, 22
Hospital H.M.San Francisco: 7, 9, 19,
20, 21, 22, 24

Hospital San Juan de Dios: 7, 9, 13
Hospital de la Reina: 8, 26, 27
Hospital la Reina: 30, 33

Hurtado Casanova, Alfonso: 30
Ibafiez Plagaro, Francisco J.: 15
Iglesias Vela, Luis: 15
Ins.Ginecoldgico Diag.Avanzado: 19
Javares Segurado, Eduardo: 17
Jiménez Bonilla, Elena: 23

Jiménez Pérez, Adriana Elena: 22

>36



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Jorquera Plaza, Francisco: 12, 23
Juarez Cordero, Carlos: 18
Karpman Nirenberg, Guillermo Elias:
28, 32

Kcam Garcia, Gustavo Eduardo: 29
Laboratorio Ciriaco Diez: 19
Laboratorio José Luis Castillo
Sanchez: 26

Lamoca Martin, Angel: 14, 19
Lamoca Martin, Marta: 13
Llamazares de la Fuente, Oscar: 16
Lopez Gonzalez, Laura: 21, 22
Lopez Mato, José M?: 34

Lopez Robles, Alejandra: 17

Lopez Rodriguez, Cesareo: 10
Lopez Sastre Nufiez, Antonio: 25
Lozano Rebollo, Maximino: 19, 20
Martinez Crespo, Julio Jesus: 11, 15
Martinez Fernandez, A. Roman: 16
Martinez Merino, Carlos: 14
Martinez Miranzo, José Antonio: 23
Martinez Pinto, Yolanda: 15
Martinez Quindods, Luis Fernando: 10
Martinez Ruiz, Silvia: 10

Mazabuel Quintero, Juan Carlos: 33
Megalab: 31

Mencia Barrio, Ricardo: 18, 25
Miranda Aranzubia, Oscar: 30, 31
Monje Fernandez, Laura: 16

Morala Morala, Jesus: 10

Morala Villamuera, Fernando: 24
Moriano Morales, Clara: 17

Moro Corte, Pablo: 23

Mufioz Gonzalez, David: 23, 24
Navas Sanchez, Elena: 23

Navedo de Las Heras, Ana: 10
Neira Pamprim, Francisco Javier: 30
Nufiez Moreno, Sergio: 33

Obra Hosp. Nuestra Sefiora de Regla:

19

Ojea Pérez, Ana Maria: 14

Olea Zorita, Gemma: 16

Ortega Martin, José Manuel: 11
Pastrana Ledesma, Maria Paz: 16
Pecifia Gonzalez, Rubén: 23

<37

Pelaez Garcia, Maria Aurora: 34
Pelaz Garcia, Alejandro: 28

Pérez Elorrieta, Javier - Carlos: 23
Pérez Elorrieta, Javier: 26

Pérez Llamas, Ana Maria: 14
Pérez Madera, Alberto: 29

Pérez Martin, Santiago: 16

Pérez Ruiz, Domingo: 29

Pérez Villar, Santiago: 16, 25, 26
Pertejo Fernandez, Esteban: 16
Peteiro Gonzalez, Diego: 28
Pifieyroa Gigosos, Alberto: 23
Piquero Fernandez, Joaquin: 21
Pol Arias, Antonio: 29

Prada Alonso, Fernando: 12, 20
Prada Garcia, Silvia: 33

Prieto Toral, Maria Jose: 33
Pulpeiro Rios, José Ramén: 31, 32
Quiroga Prado, Luis: 15

Ramos Alija, Francisco Javier: 27
Ramos Guallart, Manuel: 18

Rego Campuzano, Isidro: 28
Robla Costales, Javier: 15

Rodero Lozano, Fernando: 30
Rodriguez Arroyo, Luis Alberto: 27
Rodriguez Gémez, Francisco Javier:
32

Rodriguez Lamelas, José Maria: 18,
20

Rodriguez Prieto, Delia: 21
Rodriguez Robles, Julio César: 13, 15
Rodriguez Rubio, Marina: 24
Rodriguez Santamarta, Tania: 13
Rodriguez del Corral, M2 Cristina: 10
Rojo Calderon, Alba Maria: 25
Ruiz - Carrillo Ramirez, Gorka: 13
Sahagun Lescun, Mercedes: 10
San Roman CarBajo, Jesus: 29
Sanchez Caiiizal, Jorge: 25
Sanchez Lazaro, Jaime A.: 18
Sanchez Lépez, Carlos: 24

Santin Huerga, Veronica: 23
Santos Peron, Agueda: 30

Sanz Ruiz, Alejandro: 18

Saz Ibafiez, Jesus: 9

Fecha de generacion: 13/02/2025



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Sierra Ausin, Moénica: 11

Sierra Herranz, Laura: 15

Soler Bartrina, Pablo: 29

Soto Moral, Francisco: 28

Spagnoli Santa Cruz, Natalia
Francesa: 29

Suarez Alvarez, Beatriz: 14

Suarez Alvarez, Patricia: 11

Suarez Gonzalez, Luis Angel: 25
Tamayo Sicilia, Francisco Javier: 15
Tejada Valle, Iiigo: 16

Toribio Garcia, José Alvaro: 25
Trevisson Redondo, Bibiana: 24
Tundidor Sanz, Elena: 28, 31
Urquiza Calvo, Oscar Alvaro: 28, 33
Valdueza Sandin, Francisco: 26
Vaquero Ayala, Luis Manuel: 11
Vara Manso, Javier: 12, 20, 21
Vazquez Feito, Arsenio: 32

Vega Garcia, Pedro Antonio: 19
Vega Martin, Patricia: 28

Vega Pla, Alfonso: 25

Vega Primo, Alejandro: 12, 21, 28, 31
Velasco Dujo, Anastasio: 29

Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo: 11, 27
Velilla Diez, Luis Tomas: 17

Vidal Casriego, Alfonso José: 13
Viggiano, Angelo: 30, 31

Vilella Martin, Carmen: 17

Villalon Alonso, Manuel: 18
Villanueva Pavon, Rafael Arcangel:
11, 22

Fecha de generacion: 13/02/2025

>38



